



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ සොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දූන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරලවරුන් කිසිකම වැටුප්කට කැපවීමට තරයෙන්ව පොදුවෙන් ඇත. සම් සොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්ව තරයෙන්ව ඇත. සැඟවීමේ හිරකාරයින් අල්ලීමට කැපී හිරවෙලවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරලවරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ලාභවෘත්තිය පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ සොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දූන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරලවරුන් කිසිකම වැටුප්කට කැපවීමට තරයෙන්ව පොදුවෙන් ඇත. සම් සොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්ව තරයෙන්ව ඇත. සැඟවීමේ හිරකාරයින් අල්ලීමට කැපී හිරවෙලවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරලවරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැක.

WANTED BY THE POLICE.

POROLIS; charged with criminal breach of trust at Kandy on October 23, 1898; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 20 years; height, about 5 ft.; complexion, dark; mouth, the upper lip slightly projecting; teeth, thin, well set; eyes, dark, bright; hair, cropped; birthplace, said to be Hanguranketa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 10,579 for his arrest.

STOLEN.

ON December 18, 1898: 4 coloured striped blankets, 12 pairs of new socks bearing Mr. Cooper's name, 1 pair hair brushes, 1 pantograph for drawing plans, &c., 1 suit of thick clothes. Owner, Mr. H. E. W. Cooper, Longville estate, Rattota.

On December 27, 1898, from a shop at Matale: 1 silk sarong, 1 red velvet vadareya, 1 pair of white patnam handkerchiefs marked ඒ. ඉ., 1 pair of red patnam handkerchiefs marked ජ. ඒ., 2 pairs of white trousers, 1 chintz banian, 2 white large handkerchiefs, and 2 white banians. Owner, Abdul Majid, care of K. Abaram Saiho & Co.

On January 1, 1899, from a boutique at Nugatenna: 2 hanging brass lamps, 5 new alpaca umbrellas, 1 red lace silk selay, 6 white vaity cloths, 2 Kaduwarnam sarongs, 1 carpet bag, 1 bag sulai rice, 3 large dry fishes, 1 taile box, and Rs. 2-50 in cash. Owner, Ana Meera-Mohideen.

On January 4, 1899, from the owner's possession at Kaludawila: 3 pairs gold malidu, 3 pairs gold koppu, 1 pair gold tadatti, 1 pair gold mukutti set with red stones, 1 gold villaku, 1 pair gold kurudu, 3 gold onnappu, 3 strings of small gold beads, 1 string of gold beads with a thali attached, 1 pair silver bangles, 2 silver waist-chains, 1 pair silver thande, 1 pair silver small bangles, 1 silver armudi, some other articles contained in a wooden box, and Rs. 159 in silver. Owner, Marda Muttu, Suduganga estate, Matale.

On January 7, 1899, from a dairy at Kollupitiya: 4 lb. of butter tied in a red handkerchief. Owner, Davis.

On January 12, 1899, from the owner's house at 1st Division, Maradana: 2 coats, 2 flannel coats, 3 silk sarongs, 1 silk cambaya, 2 silk jackets, 1 silk spot cambaya, 1 silk umbrella, 1 umbrella, 2 shirts, 1 watch, 1 bed cloth, 1 Chinese box, 1 Chinese box containing Rs. 9 and some jewellery. Owner, Mohamath Sheriff.

On January 12, 1899, from the owner's house at the railway lines: 3 red sarongs, 2 silk cambayas, 3 silk cloths, 4 common cambayas, 4 white cloths, all marked "L," and Rs. 30 in cash. Owner Lorange Appu.

LOST.

ON December 8, 1898, from the resthouse at Mannar: an umbrella, black "Gloria" cloth with white cover; handle, light colour, supposed to be orange wood; has name cut on handle in black letters. Owner Mr. B. Constantine, Assistant Government Agent, Mannar.

FOUND.

ON January 5, 1899, at Kotuwila: a red cow branded ම.ඳ., age about 5 years; and a red cow-calf branded ඔ, also some other burnt marks, age about 18 months. The animals will be sold by public auction on January 19, 1899, at 9 A.M., at the office of the Colombo Mudaliyar at Kotahena, if no claimant comes forward up to that date.

MISSING.

NANNIE; is a Tamil of the Parayah caste; religion, Hindu; is a schoolboy; age, 14 years; height, 4 ft.; is well built; complexion, fair; nose, prominent; eyes, black, oval; hair, black, cropped; has a scar below one of the ankles of the leg; birthplace, Periadankanda, Rattota; general residence, Katukelle; mother, Pitchey; brother, Parian. A reward of Rs. 30 is offered for the recovery of the boy.

NOTICE.

LAHANDAPURAGE BABORISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,364 of October 27, 1896, has been arrested.

Nalupillay Thampu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,590 of November 29, 1898, has been arrested. Galbokke Hewage Nonis Appu and Dodampi Gamage Babun, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,601 of January 10, 1899, are no longer wanted.

Naiepanikkeyalagedera Kira, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,601 of January 10, 1899, has committed suicide by hanging himself.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අය.

නම, පොරොලීස් ; මොහු ව්‍ෂ් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 23 වෙනි දින මහනුවරදි ඵස්වාසය කඩකලාය කියා දොණරෝපණය කරණ ලොක සිරිසි. ජනිත, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, වැඩකාරයා ; වයස, අඩු රුදු 20ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; පාට, කළු ; කට, උඩුකොල, යටිකොලට වඩා විකක් නෙර වාලා ඇත ; දත්, සිහින්ය, පෙලට ඇත ; ඇස්, කළුය, දිළිඳිමත්ය ; ඉසකෙස්, කොටකර ඇත ; උපන් ගම, ගඟ රත්කෙතෙසි කියාතිබේ. මහනුවර පොලීස් නඩුකාරවැන විසින් අඩික 10,579 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල් ලීවට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

ව්‍ෂ් 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 18 වෙනි දින ඉරිවැව්ව පාව බ්ලැන්කට් 4ද, කුපර් මහන්මයාගේ නම ඇති අළුත් මේස් කුට්ටි 12ද, ප්ලැන් අදින පැන්ටොග්‍රාප් 1ද, ගහකන්රෙදි සුට් 1ද. අයිතිකාරයා, එච්. ඊ බහලීව්. කුපර් මහන්මයා.

ව්‍ෂ් 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 27 වෙනි දින මාතලේ සාප්පුවක තිබී : සේද සරොන් 1ද, අදුමක්වාගේ රතු විල්ඵද Vadareya 1ද, ඒ. O. ලකුනුකරපු සුදු Patnam ලේන්සු ජෝඩු 1ද, ජ. ඒ. ලකුනුකරපු රතු Patnam රතු ලේන්සු 1ද, සුදු කලිසන් ජෝඩු 2ද, වින්ත බැනියන් 1ද, සුදු ලොකු ලේන්සු 2ද, සුදු බැනියන් 2ද. අයිතිකාරයා, අබ්දුල්මාජිද් කේ. එබරුම් සායිබු සහ සමාගම.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 1 වෙනි දින නුගහැන්ගේ කඩේක තිබී : එල්ලන පිත්තල ලාන්සු 2ද, අළුත් ඇල්පකාකුඩ 5ද, රතු රේන්ද අල්ලාපු පටපේල 1ද, සුදු වේවිරෙදි 6ද, කඩුවරනම් සරොන් 2ද, කාර්පැට් බැන් 1ද, සුලැයි හාල්මඵ 1ද, කරවල කුර්සන් 3ද, Taile පෙට්ටි 1ද සහ කාසිවලින් රූපිසල් 2ක් සහ ගත 50ද අයිතිකාරයා, ආනා මිරමොහිදිත්.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 4 වෙනි දින කළුබාහිර අයිතිකාරයාගේ බුන්තියේ තිබී : කනේ පලදින රන් රන් මලිබු ජෝඩු 3ද, කනේ පලදින රන්රන් කොප්පු ජෝඩු 3ද, කනේ පලදින රන්රන් තබරි ජෝඩු 1ද, රතු ගල් බැදුපු නහයේ පලදින රන්රන් බුකන්ති ජෝඩු එකක්ද, නහයේ පලදින රන්රන් විල්ලක්කු 1ද, කනේ පලදින රන්රන් කුරුබු ජෝඩු 1ද, කනේ පලදින රන්රන් ඔනප්පු 3ද, රන්රන් ඇටපොට් ජෝඩුකාලියක් අඩු කාපු රන්රන් ඇටපොට් 1ද, ඊදි වලඵ ජෝඩු 1ද, ඊදි ඉගේ බදින දම්වැල් 2ද, කකුලේ පලදින ඊදි තන්හි ජෝඩු 1ද, ඊදි වලඵ ජෝඩු 1ද, ඊදි අරුබුද 1ද, තවත් ලී පෙට්ටියක අඩන්ගු තවත් බඩුද සහ කාසිවලින් රූපි සල් 159, මේවා ඊදිකාසිත. අයිතිකාරයා, මාතලේ සුදුගහවන්ගේ මර්දුබුන්තිය.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින කොල්ඵපිරියේ වෙබරු සාදන සඵාගේ තිබී : රතු ලේන්සුවක බැදුපු වෙබරු රන්තල් 4ද. අයිතිකාරයා, වේවිස් මහන්මයා.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින 1 වෙනි මරදුගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී : කෝට් 2ද, ර්දලානල් කෝට් 2ද, පවසරොන් 3ද, පටකම්බා 1ද, පටහැට්ට 2ද, පට පුල්ලි කම්බා 1ද, පටකුඩ 1ද, කුඩ 1ද, කම්ස 2ද, අන් මරලෝසු 1ද, ඇදන් රෙද 1ද, විතපෙට්ටි 1ද සහ මුදලෙන් රූපිසල් 9ද, තවත් ආහරණ අඩංගු විතපෙට්ටියක්ද. අයිතිකාරයා, මොහාමන් මැරිෆ්.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින රේල්වේ පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී : රතු සරොන් 3ද, පටකම්බා 2ද, පටරෙදි 3ද, වාන් කම්බා 4ද, සුදුරෙදි 4ද, සෑම එකේම L ලකුණකර ඇත සහ මුදලෙන් රූපි සල් 30ක්ද. අයිතිකාරයා, ලොරෙන්ස්අප්පු.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

ව්‍ෂ් 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින මන්කාරමේ රැස්වි හවුස්එකේදී : සුදු වැස්මන් සමග Gloria කළු රෙද්දක් දමාපු මිට සුදුබහුරු දොවන්ලියාය කියා හිතන්ඩ පුඵවන් මිවේ කළු අකුරුවලින් නම කපා ඇති කුඩ 1ද. අයිතිකාරයා, මන්කාරමේ උපඵජන්තඋන්තැගේ වන බී. කොන්ස්ටන්ටයින්ය.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 5 වෙනි දින කොටුවලදී : වයස අවුරුදු 5ක් පමන ඇති “වේ. ද.” නිවරන පුඵස් සාපු රතු එලදෙනෙක් ; වයස මාස 18ක් පමන ඇති, “සී” න්ද සහ තවත් පුඵස්සාපු ලකුනු ඇති රතු වැස් සියෙක්. ඉල්ඵම්කාරයෙක් පැමිනිසිරියේ නැත්නම් කොටගේගේ කොලම් මුදියන්සේගේ කන්තෝරුවේදී ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින උදේ 9ට මේ සිවුපාටුන් ප්‍රසිඩ වෙන්දේසියේ විකුනනවා ඇත.

නැතිවී සිටියි.

නැති නම් දෙමල පරකාකුලයේ හින්දු ආගමේ ස්කෝලාට යන කොඵවෙක් ; වයස, අවුරුදු 14යි ; උස, අඩි 4යි ; ගර්ඊය, සම්පුණ්ණ ; පාට, තලඵලඵයි ; නාගේ, නෙරවාලාය ; ඇස්, කළුය, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර ඇත ; කකුලක දනඉගට පහලින් කැපිඵව කැලලක් ඇත ; උපන් ගම, රන්කොට පෙට්ටියක් කන්ද ; බොහෝසෙසින් පදිංචි, කටුකාලේ ; මව්, පිඵව් ; සහෝදරයා, පෙරියන්. මෙම ලමයාව සොයාදන් කෙනෙකුට රූපිසල් 30ක් තෑගි දෙනුලැබේ.

දන්විමයි.

ව්‍ෂ් 1896 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින අඩික 1,364 හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර නිවුන ලාහාන්ද්ජරගේ බඩුසාව අල්ලන්ඩ සෙදනාය.

ව්‍ෂ් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 29 වෙනි දින අඩික 1,590 දරණ හොරුන් අල්ලණ අඩබෙරේ ප්‍රසිඩබු නාපුපිල්ලේ තම්පුව අල්ලාගන්ඩ සෙදනාය.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 10 වෙනි දින අඩික 1,601 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර නිවුන ගල්බොක්කගේගේ තෝනිස්අප්පුව සහ දෙඩම්පහමගේ බඩුන්වන් වැඩිදර ඕනෑකරන්ගේ නැත.

ව්‍ෂ් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 10 වෙනි දින අඩික 16,011 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර නිවුන හයිසතික්කියලගෙදර යන අය එල්ලී මැරිසිරියාය.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆளின் விபரம்.

போரேலிஸ், கடிக்கடி ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் உந் டு, கண்டியில் நம்பிக்கைத்துரோகஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, வேலைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௦, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, கறுவல், வாய்-கீழ்ச்சொண்டிக்கு மேலாக மேல்சொண்டு சாடையாக நீண்டிருக்கிறது, பற்கள்-மெல்லியவை ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு துலாம்பரமானவை, தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது, பிறந்தவிடம்-சங்குறங்கட்டி எனச் சொல்லப்படுகிறது. கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தினர் இலக்கம் ௧0௫௭௧.

களவுபோனது.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீர் உந் டு, நிறந்தொடுத்த வரிக்கம்பிளிகள் ௪, மெஸ்டர் கூப்பர்ஸ் என்பவருடைய பேருள்ள புதிய கால்மேஸ் சோடு ௧௨, தலை சீவுகிற (brush) பிறஸ்ச் சோடு ௧, படங்கள் கீறுகிற பெண்டோகிறுவ் ௧, கடுத்தமான உடுப்பு சோடு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். இ. டபிள்யூ. கூப்பர்.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீர் உந் டு, பண்ணாகத்தில் ஒரு சாய்ப்பிலிருந்து : சிவப்பு வெல்வட் பட்டினால் செய்த "சதிரியா" சட்டை ௧, நி. 0. என அடையாளம்போட்ட வெள்ளை பட்டணம் கைலேஞ்சி சோடு ௧, த. நீ. என அடையாளம்போட்ட சிவப்புப் பட்டணம் கைலேஞ்சி சோடு ௧, வெள்ளைக் கால்ச்சட்டை ௨, சீத்தை பெணியன் ௧, பெரிய வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள் ௨, வெள்ளை பெணியன் ௨. சொந்தக்காரன், அப்துல் மஜீத், ௧௧. ஆபிரகாம்சாய்ப்பு கொம்பனி.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௧ டு, நாகட்டண என்னுமிடத்தில் ஒரு கடையிலிருந்து : பித்தளைத் தூக்கு விளக்கு ௨, புதிய அல்பக்காக் குடைகள் ௫, சிவப்புப் பட்டுச் சருகைச் சீலை ௧, வெள்ளை வேட்டிகள் ௬, கடலாண சாறங்கள் ௨, கம்பளப்பை ௧, சூலைஅரிசி மூட்டை ௧, பெரிய கருவாடுகள் ௩, தயிலாப் பெட்டி ௧, காசாய் ரூபாய் ௨ சதம் ௫0. சொந்தக்காரன், அ. மீராமொய்தின்.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௪ டு, களுடவில்ல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து : பொன் மேலீடு சோடு ௩, பொன் கொப்பு சோடு ௩, பொன் தட்டி சோடு ௧, பொன் மூக்குத்தி சோடு ௧, சிவப்புக் கல் பதிக்கப்பட்டது, பொன் விலாக்கு ௧, பொன் குறுடு சோடு ௧, பொன் ஒன்னப்பு ௩, சிறிய பொன் மணிக் கோர்வை ௩, தாலிஒன்று தொடுத்த பொன் மணிக்கோர்வை ஒன்று, வெள்ளைக் காப்பு சோடு ௧, வெள்ளை இடுப்புச் சங்கிலி ௨, வெள்ளைத் தண்டை சோடு ௧, சின்ன வெள்ளைக் காப்பு சோடு ௧, வெள்ளை அரைமூடி ௧, இன்னும் ஒரு மரப்பெட்டியிலடங்கிய சில சாமான்கள், வெள்ளை நாணயமாக ரூபாய் ௧௫௧. சொந்தக்காரன், மருதமுத்து, சுதுகங்க தோட்டம், பண்ணாகம்.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௭ டு, கொள்ளுப்பிட்டியில் பால்சாலையிலிருந்து : ஒரு சிவப்புக் கைலேஞ்சியில் தட்டியிருந்த வெண்ணெய் றுத்தல் ௪ கொண்டது. சொந்தக்காரன், டேவிஸ்.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ டு, முதலாம் டிவிசன் மருதானையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கோட் ௨, கம்பிளிக்கோட் ௨, பட்டுச்சாறம் ௩, பட்டுக்கம்பாயம் ௧, பட்டு உள்ச்சட்டைகள் ௨, பட்டுப் புள்ளிக்கம்பாயம் ௧, பட்டுக்குடை ௧, குடை ௧, கமிசை ௨, கடிக்காரம் ௧, படுக்கை சீலை ௧, சீனதேசத்துப் பெட்டி ௧, காசு ரூபாய் ௧, சில உடைமைகளுமடங்கிய சீனதேசத்துப் பெட்டி ௧. சொந்தக்காரன், முகம்மத் செரிவ்.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ டு, நெயில்வே ஸ்டேஷனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவப்புச் சாரங்கள் ௩, பட்டுக்கம்பாயங்கள் ௨, பட்டுச்சீலைகள் ௩, சாதாரணமான கம்பாயங்கள் ௪, வெள்ளைச்சீலைகள் ௪, எல்லாவற்றினும் 1௫ என்னு மெழுத்து அடையாளம்போடப்பட்டது, காசு ரூபாய் ௩0. சொந்தக்காரன், லோறன்ஸ் அப்பு.

காணாமற்போனது.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீர் ௮ டு, மன்னார் நெஸ்ட் அவுஸ்யில் இருந்து : கறுத்த குளோறியா சீலைக்குடை ஒன்று, வெள்ளை உறைபோடப்பட்டது, கைபிடி ஒருவிதமான நிறம் ஒறேஞ்ச்மரம் என்று எண்ணப்படுகிறது, கறுத்த எழுத்துக்களால் கைபிடியில் பேர் வெட்டியிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. கொன்ஸ்டண்டைன், மன்னார் உதவி ஏசுண்டு.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௫ டு, கொட்டுவில்ல என்னுமிடத்தில் : சிவப்புப் பசு ஒன்று, குறி 0௩1. ௨. வயது-ஏறக்குறைய ௫, சிவப்பு நாகு கன்று ஒன்று, குறி ௧1. இன்னும் சில எரிந்த அடையாளங்களுமும், வயது-கடி மாதங்கள், கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௧ டு காலமே ௧ மணிக்குள்ளாக ஒருவரும் வந்து ஒப்புக்கொள்ளாத பட்சத்தில் சொல்லப்பட்ட திகதியில் அவைகளை கொட்டாஞ்சேனை கொழுப்பு முதல்யாரின் கந்தோரில் வெந்தீசில் வீற்கப்படும்.

காணாமற்போனவன்.

நன்னி, தமிழன், பறையன், இந்துசமயி, மாணுக்கன், வயது-௧௪, உயரம்-௪ அடி, நல்லதிரேகம், நேர்த்தியான நிறம், தோற்றமான முக்கு, கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றது, தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது, கணக்கால்களிலொன்றின்மீது ஒரு தழும்பு உண்டு, பிறந்தவிடம்-றத்தொட்டையைச்சேர்ந்த பெரிய டண்டகண்ட், பொதுவிருப்பிடம்-கட்டுக்களை, தாய்-பிச்சை, சகோதரன்-பெரியான். பையனைக் கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௩0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

விளம்பரம்.

லகண்டபுரகே பபேரிசா, கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உளந் திகதியைக்கொண்ட ககசும இலக்க
“கியு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நாலுப்பிள்ளை தம்பு, கடிக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உகந் திகதியைக்கொண்ட கடுகம் இலக்க “கி
யு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கல்பொக்கே கீவகே நோணிஸ் அப்பு, டொடம்பி கமகே பாபுன், கடிக்கம் ஆண்டு தைமீ கடுந் திகதி
யைக்கொண்ட ககடுகம் இலக்க “கியு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவர்கள் இனிமேல் தேள்
வையில்லை.

நயிப்பணிக்கெயால கெதறகிரூ, கடிக்கம் ஆண்டு தைமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட ககடுகம் இலக்க
“கியு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் தூங்கித் தற்கொலைசெய்துவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, January 17, 1899.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.